(66) *Bibl. vet. PP.*, t. I, Proleg. p. xxxiv.
 (67) Cfr. Olshausen, *Commentar.*, t. III, p. 783, et libellum meum supra citatum, p. 23 et 28.
 (68) Cfr. libellum meum, p. 231 sqq. et 159.
 (69) *Biblioth. des auteurs*, etc., t. I.
 (70) *In apparatu ad Bibl. Max. PP.*, t. I, diss. III.
 (71) *Bibl. vet. PP.*, t. I, Proleg. p. xxxix sqq.
 (72) *De epistolæ quæ Barnabæ tribuitur authenticâ*. Jen. 1827.
 (73) *Comment. de authenticâ Ep. Barnabæ*. Hafniæ, 1828.
 (74) *In Guerihe et Rudelbach Zeitschrift für luth. Theol.*, 1840, fasc. 2.
 (75) In Epistolæ nostræ editione.
 (76) Apud Fabricio., *Bibl. eccles.*, p. 42, § 40.
 (77) *Hist. eccles.*, sæc. I, c. 12, art. 8.

D (78) *Histoire générale des auteurs*, etc. t. I, p. 498 sqq.
 (79) In selectis capitibus *Historiæ eccl.*, sæc. I, t. I, p. 20.
 (80) *Commentar. de rebus Christ. Const. M.*, p. 461.
 (81) *Historia theol. critica*, t. I, p. 150.
 (82) *Zeitschrift für das Erzbisthum Freiburg*. Fasc. 2, p. 132; fasc. 3, p. 208 sqq.
 (83) *Studien u. Kritiken*, t. I, p. 381.
 (84) *Kirchengesch.*, t. I, 3, p. 733.
 (85) *Studien und Kritiken*, II, 823.
 (86) *Bibl. Realwörterbuch*, s. v. Barnabas.
 (87) *Catal. script. eccles.*, c. 6.
 (88) *Vindic. Ignat.*, p. I, c. 4, p. 289. Cfr. Galland., c., p. xxx.

« lectam tamen inter apocryphas Scripturas » docet nec ab Ecclesia repudiata innuat. Apocryphi autem libri tum ii vocantur, ii authentici quidem, sed ab auctoritate canon ea remouit, et in sacrarum Scripturarum canone non repositi sunt; tum ii, qui non sunt eorum, quorum titulis prenotantur (ψευδοπίγραφα). Hieronymum priori sensu Barnabæ epistolam apocrypham appellatione putat, cum eam Barnabæ quidem ascribat, et nihilominus inter apocryphas Scripturas eam lectam esse contendat.

Testimonium auctoritatis antiquorum authenticæ Epistolæ favere nemo negabit. Nihilominus non levibus moti argumentis eam apostolico viro abjudicandam censemus.

1. Si Epistola nostra ab antiquis pro authentica fuisset reputata, certe inter libros canonicos ea legeretur; sicut Augustinus de apocryphis Andreæ et Joannis dicit: *Si illorum essent, recepta essent ab Ecclesia* (89).

2. Epistolam nostram post eversionem Hierosolymæ exaratam esse, ex cap. 16 facile conjicitur. Sed supra lit. I vidimus, Barnabam sine dubio tunc temporis non amplius in vivis degisse.

3. Capite 5 apostoli ἐπὶ πάντων ἁμαρτίαι ἀνομιώτεροι vocantur. Tala Barnabam, apostolorum socium, dixisse vix putem. Ista autem hyperbola multo magis secundi sæculi rhetorem prodit.